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عوامل بازار گوشت برای 
تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم 

می گیرند
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: 
قیمت دام زنده بر گوشت اثر چندانی ندارد و عوامل 
دیگری وجود دارد که قیمت گوشت را در بازار بالا 
می برند. در حقیقت این عوامل بازار گوشت هستند 
که بــرای تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم می 

گیرند.
افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ 
به این سوال که صادرات دام به کجا رسیده است؟ 
گفت:حــدود ۲۰۰ هزار راس تاکنون صادر شــده  
اســت  و در حال حاصر نیز صادرات متوقف شــده 
تا وزارت جهادکشاورزی تصمیمات جدیدی اتخاد 

کند.
وی ادامه داد: قرار است بر روی شیوه نامه صادرات 
دام اصلاحاتی انجام شــود که تا زمان اعمال آن به 

نظر می رسد این توقف ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه 
کرد:بازارهای جهانی مناســب که همیشــه آماده 
جذب دام ایرانی هســتند را با این توقف از دست 
خواهیم داد. ضمن اینکه بازارهای خارجی متقاضی 
بره های نر پروار شــده هستند و همین امر منجر 
به ایجاد اشــتغال در بخش پروار بندی می شود و 
دامدار نیز تشــویق به ادامه کار خواهد شــد اما با 
توقف صادرات اشتغال تعداد زیادی از افراد به خطر 
می افتد و در نهایت به ضرر دامداران و فعالان این 

بخش تمام خواهد شد.
وی در پاسخ به افزایش قیمت گوشت در بازار گفت: 
قیمت دام زنده تاثیر چندانی بر قیمت گوشت ندارد. 
یعنی افزایش قیمت دام سبک زنده هیچ تناسبی با 
افزایش قیمت گوشت گوسفندی ندارد. این یعنی 
در بازار عوامل دیگری هستند که بر قیمت گوشت 
اثر می گذارند. تولیدکننده فقط به تولید می پردازد 
و مســتقیم به بازار دسترســی ندارد.   برای همین 
تعیین قیمت و اینکه چه نوع گوشتی در بازار عرضه 

شود به دست عوامل بازار گوشت است.
دادرس افــزود: قیمت دام نر  نســبت به دام ماده 
بیشــتر است ولی آن گوشتی که در حال حاضر در 
بازار عرضه می شود گوشت دام ماده با قیمت دام نر 
است و همین موضوع باعث شده عوامل بازار گوشت 

سود زیادی به جیب بزنند.
وی در پایــان گفــت: عوامل بازار گوشــت برای 

تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم می گیرند.

**آخرین قیمت وام مسکن برای 
مجردها و متاهل ها

هزینه هر برگ از تســهیلات مسکن نسبت به دو 
هفته قبل، افزایشی بوده و متاهل های تهرانی برای 
دریافت این وام باید بیــش از ۱۲۱ میلیون تومان 
پرداخت کنند.به گزارش ایســنا، بررســی آخرین 
وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی از این است که 
هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( در فروردین سال 
گذشــته  ۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان، در اردیبهشت 
مــاه ۱۲۶ هزار و ۶۰۰ تومــان و در خرداد ماه نیز 
۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارد.هر برگ اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته 
۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان،  در مرداد ســال گذشته 
۱۲۵ هزار تومان و در شهریور سال گذشته نیز۱۲۵ 
هزار تومان داد و ستد می شود.این اوراق در ماه مهر 
سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان،  در آبان  ماه 
۱۲۶  هزار و ۴۰۰ تومان و آذر ماه ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ 
تومان قیمت دارد.اوراق تسهیلات مسکن در دی  و 
بهمن ســال گذشته نیز با قیمت های  ۱۲۵ هزار و 
۳۰۰ و ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان معامله می شــود. 
این اوراق در ســال جاری ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان 
قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت 

نوشته شده است.
  قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اساس، مجردهای ســاکن تهران می توانند 
تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که 
شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شــود؛ لذا برای 
دریافــت ۲۰۰ میلیون تومــان وام باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کنند که هزینه این 
تعداد اوراق با تســه ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۵۰ 
میلیون و ۶۸۰ هزار تومان می شود. همچنین با در 
نظر گرفتــن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای 
آن بایــد ۱۶۰ ورق به مبلغ ۲۰ میلیون و ۲۷۲هزار 
تومــان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 
به ۷۰ میلیون و ۹۵۲هزار تومان می رسد.زوج های 
تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ 
میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعالــه دریافت کنند؛ بنابرایــن زوجین باید ۸۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن 
۱۰۱ میلیون و ۳۶۰هزار تومان می شود که همراه با 
هزینه ۲۰ میلیون و ۲۷۲  هزار تومانی وام جعاله که 
برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، در مجموع بایــد ۱۲۱ میلیون و ۶۳۲ هزار 

تومان پرداخت کنند.
 قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای 
بــا جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفــر برای مجردها 
به ۱۶۰ و بــرای زوجین بــه ۳۲۰ میلیون تومان 
رسیده اســت.با توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ 
و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۴۰ 
میلیون و ۵۴۴ و متاهل ها نیز باید ۸۱ میلیون و ۸۸ 

هزار تومان پرداخت کنند.

خبر

 فراهم شدن امکان ثبت نام در 
پیش فروش سایپا از طریق بانک ملت

 امکان ثبت نام در طــرح پیش فروش محصولات گروه 
خودرو سازی سایپا با اســتفاده از حساب وکالتی برای 
دارندگان حســاب در بانک ملت فراهم شــد.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، از این پس دارندگان حســاب 
نزد بانک ملت نیز می توانند برای ثبت نام در طرح های 
پیش فروش محصولات سایپا از جمله پیش فروش عادی 
و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، نســبت به 
معرفی حساب وکالتی نزد بانک ملت اقدام کنند.پیش 
فروش جدید محصولات ســایپا از پنجشنبه ۲۲ دی ماه 

۱۴۰۱ آغاز شده است.

در 9 ماهه سال جاری محقق شد؛
 کسب رتبه نخست بانک تجارت 

 در فعالیت های ارزی به منظور
 تامین کالاهای اساسی کشور

 بــا اعلام بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، بانک 
تجــارت در مقطع ۹ ماهــه ســال ۱۴۰۱ در ارائه انواع 
ابزارهای پرداخت بابت واردات کالا و خدمات با کســب 
ســهم ۹۵ /۱۳ درصدی در میان بانک های عامل شبکه 
بانکی کشــور حائز رتبه نخست شــد. به گزارش روابط 
عمومی بانک تجارت و بر اســاس اعــلام بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، بانک تجارت در مقطع زمانی ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۱ از مجموع کل مبالغ ابزار پرداخت حواله 
ارزی ثبت شده از سوی بانک های عامل بابت واردات کالا 
و خدمات با ثبت مبلغ بیش از پنج میلیارد و ۳۱۱ میلیون 
دلار و کسب سهم ۶۰ /۱۳ درصدی و نیز از مجموع انواع 
ابزارهای پرداخت با ثبت مبلغ پنج میلیارد و ۹۲۹ میلیون 
دلار و کسب سهم ۹۵ /۱۳ درصدی، در میان بانک های 
عامل شبکه بانکی کشــور حائز رتبه نخست شد.بانک 
تجارت پیش از این نیز در بازه هفت ماهه ســال جاری 
با ســهم ۱۴ درصدی، رتبه نخســت را در شبکه بانکی 
کشور در زمینه فعالیت های ارزی، در بخش واردات کشور 
به دســت آورده بود.این آمار عملکرد از طریق خدماتی 
همچون گشایش اعتبارات اسنادی، برات اسنادی و حواله 
ارزی محقق شــده و نشــان دهنده آمادگی کامل بانک 
تجارت به منظور ارائه خدمات در زمینه  تمامی خدمات 
ارزی از جمله واردات، صادرات، خرید و فروش ارز، فعالیت 

در بازار متشکل ارزی و نقل و انتقال وجوه ارزی است.

مدیر مهندسی معکوس و ساخت داخل گل گهر 
در چهارمین جشنواره و نمایشگاه فولاد ایران:

تلاش بومی سازی گل گهر برای کاهش 
ارزبری و افزایش توان ساخت داخل

   مدیر مهندســی معکوس و ساخت داخل شرکت گل 
گهر گفت: شــرکت معدنی و صنعتــی گل گهر تلاش 
دارد با فرآیند بومی سازی، ارزبری زنجیره تولید فولاد را 
تا حد امکان و منطقی کاهش دهد.جلال ســلیمان نژاد 
مدیر مهندسی معکوس و ساخت داخل شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر در چهارمین جشــنواره و نمایشگاه 
فولاد ایران اظهار کرد: شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
علاوه بر اینکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده مواد اولیه 
فولاد کشور شناخته می شــود، تنها شرکتی که دارای 
زنجیره فولاد از معدن تا شــمش در یک منطقه است.

وی افزود:شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تلاش دارد 
با فرآیند بومی سازی، ارزبری زنجیره تولید فولاد را تا حد 

امکان و منطقی کاهش دهد.

بانک و بیمه

همدلی| لایحه بودجه سال آینده همچنان زیر 
ذره بین کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی قرار 
گرفته و بررســی ها نشان از تکلیف نامشخص 
برخی از حوزه ها در این ســند دارد؛ به عبارتی 
با وجود تاکید بر درآمدهای مالیاتی، اما برخی 
ابعاد تولید نادیده گرفته شده است که با چنین 
نگاهی تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده 
را بعید به نظر می رساند. آن طور که بررسی ها 
نشــان می دهد، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
تکلیف حقوق گمرکی مواد اولیه، واســطه ای، 
اجزاء و قطعات و ماشــین آلات و تجهیزات و 
همچنین معافیت گمرکی ماشین آلات صنعتی 
مشخص نشده اســت، این در حالی است که 
افزایش مورد اول و احیا نشــدن موضوع دوم 
مجددا روی قیمت کالاها اثرگذار خواهد بود. 
به گفته کارشناسان، یکی از محورهایی که باید 
در اصلاح ساختار بودجه به منظور رفع نواقص 
نظام گمرکی انجام گیرد، درج مقدار معافیت ها 
و تخفیف های نــرخ ورودی در لایحه بودجه 
سالانه کشور است؛ زیرا گستردگی معافیت ها 
و تخفیفات و در عین حال عدم توجه به تحلیل 
هزینه فایده در اعطای این مشــوق ها، موجب 
گردیده تا برخی از ایــن معافیت ها در عمل، 
هزینه های بیشتری نســبت به فواید حاصل 
داشــته باشــند که این امر می تواند منجر به 
انحراف از اهداف اصلی وضع معافیت ها باشد. 
این در حالی است که بر اساس گزارش ها، در 
ســال جاری  نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی 
کالاهای وارداتی در حقــوق ورودی از ۴۲۰۰ 
تومان به نرخ ســامانه معامــلات الکترونیک  
افزایش یافت. به گزارش ایســنا، برای جبران 
افزایش قیمت ناشی از این تصمیم، نرخ چهار 
درصد حقوق گمرکی، برای کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشــکی و 
همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به یک 
درصد کاهش یافت. اما به نظر می رســد این 
راهکار کافی نبود و اوایل تیرماه امســال وزیر 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( طی نامه ای 
به رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه افزایش 
نرخ مبنای محاســبه تعرفه، افزایش مضاعف 
مالیات بــر ارزش افزوده کالاهــای وارداتی را 
در پی داشــته که در مجمــوع باعث افزایش 
هزینه های تولید، افزایش قاچاق، افزایش نیاز به 
نقدینگی، کاهش تولید و افزایش تورم خواهد 
شد، خواستار کاهش حقوق گمرکی برای مواد 
اولیه، واسطه ای، اجزا، قطعات، ماشین آلات و 
تجهیزات که با احتساب سود بازرگانی، حقوق 
ورودی آنها حداکثر ۱۰ درصد بوده یک درصد 
شــد. در نهایت اواخر مهرمــاه لایحه کاهش 
»نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، واســطه ای، 
اجزاء و قطعات و ماشــین آلات و تجهیزات« 
به یک درصد به تایید شــورای نگهبان رسید، 
اما در نهایت در آذر ماه اجرا و مقرر شــد اگر 
واردکننده ای در سال جاری کالاهای مشمول 
این فهرست را با عوارض چهار درصد ترخیص 

کرده باشند، مبالغ اضافی تا یک درصد به آن ها 
مسترد شود.در مجموع این شرایط باعث بروز 
بلاتکلیفی در بخش تولید شده بود و موضوع 
مورد بحث اینجاست که تکلیف این موضوع در 
بودجه سال آینده هم مشخص نشده است.  بر 
اساس لایحه بودجه سال بعد حقوق گمرکی 
کالاهای اساسی و دارو یک درصد تعیین شده و 
اشاره ای به حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه ای، 
اجزاء و قطعات و ماشین آلات و تجهیزات نشده 
است.همچنین امسال معافیت گمرکی ماشین 
آلات صنعتی نیز حذف شد. اما قانون معافیت 
گمرکی ماشین آلات یک قانون دائمی بود که با 
یک قانون یکساله بودجه لغو شده و پیش بینی 
می شد حداکثر لغو قانون یاد شده فقط امسال 
باشد. در لایحه بودجه سال آینده به این موضوع 

نیز اشاره ای نشده است.
بنابراین مشکل اصلی در حال حاضر بلاتکلیفی 
تولید درباره دو مورد از هزینه های تولید برای 
سال ۱۴۰۲ است و همچنین این نگرانی وجود 
دارد که در ســال آینده نیز تا نیمه های سال 
این شرایط ادامه پیدا کند. اما نکته مهم تر این 
است که در شرایط فعلی، با توجه به نرخ تورم 
و مشکلات معیشتی، تولیدکنندگان و اصناف 
بارها درباره کاهش تقاضا در بخش های مختلف 
صحبت کرده اند. افزایش حقوق گمرکی مواد 
اولیــه می تواند منجر به افزایش قیمت مجدد 
برخی کالاها و تشــدید این شــرایط شود.به 
نظر می رسد در شــرایط فعلی برای کمک به 
مصرف کننده و همچنین کاهش هزینه های 
تولید، تداوم حقوق گمرکی یک درصدی برای 
مواد اولیه، واسطه ای، اجزاء و قطعات و ماشین 
آلات و تجهیــزات و همچنین احیای معافیت 
گمرکی ماشین آلات صنعتی راه های مناسب 

و آسان تری باشند.
 فرار مالیاتی یا تولید؟ 

در لایحه بودجه سال آینده هر چه بر درآمدهای 
مالیاتی که شــرط تحقق آن تولید و رشــد 
اقتصادی است، تاکیده شده اما به نظر می رسد 

سازوکارهای مشخصی برای بهبود اوضاع تولید 
در نظر گرفته نشده است. سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با اشــاره به جلسه 
نوبت صبح دیروز این کمیسیون با حضور رئیس 
سازمان برنامه بودجه و وزیر اقتصاد برگزار شد، 
گفت: »در این جلسه منابع درآمدی دولت  از 
حیث درآمدهای مالیاتی در بودجه ۱۴۰۲ مورد 
بررسی قرار گرفت«. به گزارش خانه ملت، رحیم 
زارع در تشریح دومین نشست کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در نوبت صبح ، گفت: 
»جلسه نوبت صبح کمیسیون تلفیق با حضور 
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه و خاندوزی 
وزیر اقتصاد و امور دارایی ، برای بررسی منابع 
درآمدی لایحه بودجه برگزار شد«. وی با اشاره 
به منابع مالیاتی به عنوان یکی از منابع درآمدی 
لایحه بودجه اظهار کرد: »مالیات های مستقیم 
،مالیات بر درآمد، مالیات بر اشخاص حقوقی و 
حقیقی و مالیات بر ثروت از جمله مباحثی بود 
که در این موضوع مورد بررســی قرار گرفت«. 
زارع با اشــاره به افزایش منابع مالیاتی بودجه 
سال ۱۴۰۲ تاکید کرد: »این منابع مالیاتی از 
۴۵۴ هزار میلیارد تومان سال جاری به نزدیک 
بــه ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۲ 
رسیده است«. این نماینده مجلس تاکید کرد: 
»نکته مهمی که در این نشســت مد نظر بود، 
این اســت که ۸۸۵هزار فــرد حقوقی مالیات 
خود را طی ســه سال گذشته پرداخت نکرده 
اند که این منابــع نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد 
تومان است. همچنین  سه و نیم میلیون نفر 
از اشــخاص حقیقی در طی سه سال گذشته 
مالیات خود را پرداخت نکرده اند و به نوعی فرار 
مالیاتی داشــته اند که مبلغ فرار مالیاتی این 
افراد ۵۰هزار میلیارد تومان بوده که در مجموع 
۸۰هزار میلیارد تومان از این دو منبع پایه جدید 

مالیاتی تعریف شده است«. 
وی بــا بیان اینکه پیشــنهاد دولت در زمینه 
کاهــش مالیات بر تولیــد در لایحه بودجه ۷ 
درصد بوده است، اظهار کرد: »کاهش مالیات بر 

تولید برای حمایت از تولید مد نظر قرار گرفته 
است«. 

این نماینده مجلس با بیان اینکه بیشتر مباحث 
کمیســیون مربوط به بررســی کلیات لایحه 
بودجه اســت، اظهار کرد: »بیشــتر مباحث 
نمایندگان در کمیســیون و در زمان بررسی 
کلیات لایحه بودجه مربــوط به نرخ تورم ۴۰ 
درصدی بودجه و موضوعات معیشتی و حمایت 
از تولید و شاخص های کلان بودجه است«. وی 
تاکید کرد: »لازم است این توضیخ را بدهم که 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در ۵روزی که 
تشکیل شده، تاکنون هیچ مصوبه ای نداشته 
اســت و فقط کلیات لایحه بودجه را بررسی 
خواهد کرد؛ بنابراین اگر این لایحه مورد تایید 
کمیسیون و در صحن علنی هم مورد موافقت 
نمایندگان قرار گیرد، کمیسیون وارد جزئیات 
لایحه بودجه خواهد شد و در آن زمان مصوباتی 

را مد نظر قرار خواهد داد«. 
 هزینه  طرح های مختلف در سال آینده 

چقدر است؟
دولت در سال آینده ۱۷۹۴ میلیارد تومان اعتبار 
برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای یا 
همان اعتبــارات و هزینه های عمرانی در نظر 
گرفته است که بیشــترین اعتبار برآورد شده 
به طرح هــای حوزه حمل  و نقــل با بیش از 
۶۱۷ هزار میلیارد تومــان اختصاص دارد.به 
گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، هفته 
گذشته )۲۱ دی ماه( از سوی رئیس جمهور به 
مجلس تقدیم شد.یکی از بخش های اصلی این 
لایحه طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
یا همان طرح ها و پروژه هایی اســت که دولت 
قصد ســرمایه گذاری در ایــن زمینه ها دارد.

پیوست شماره یک لایحه بودجه سال آینده به 
اعتبارات دولت در طرح های تملک دارایی های 
ســرمایه ای برمی گردد که ۱۷۹۴ هزار و ۴۲۱ 
میلیــارد و ۷۵۹ میلیون تومان در بخش های 
مختلف برآورد شده است.بیشترین اعتبارات 
به فصــل حمل و نقل با بیــش از ۶۱۷ هزار 
میلیارد تومان اختصاص دارد که در حوزه های 
حمل  و نقل جــاده ای، ریلی، هوایی و دریایی 
تقســیم بندی شده اســت.پس از آن بالغ بر 
۲۸۶ هزار تومان اعتبار برای فصل منابع آب، 
بیــش از ۱۸۹ هزار میلیارد تومان برای فصل 
آب و فاضلاب، حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان 
برای فصل توســعه خدمات شهری، روستایی 
و عشــایری، بیش از ۱۰۵ هزار میلیارد تومان 
برای فصل درمان و بالغ بر  ۱۰۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای فصل انرژی پیش بینی شده 
است.باقیمانده این اعتبار در حوزه های دیگر 
از جمله آموزش عالی، کشــاورزی، ارتباطات، 
فرهنگ و هنــر، ورزش و تفریحات، آموزش 
و پرورش، صنعــت و معدن، میراث فرهنگی، 
پژوهش های پایه ای و توسعه ای، رسانه، محیط 
زیســت، گردشــگری، دین و مذهب و غیره 

سرمایه گذاری خواهد شد.

به گفته کارشناسان، سند دخل وخرج سال آینده برخی ابعاد تولید نادیده گرفته شده است 

بلاتکلیفی برخی حوزه ها در بودجه

سخنگوی وزارت صمت ضمن اشاره بر اتمام 
زمان مصوبه ســران سه قوه که قیمت گذاری 
خودرو را بر دوش وزارت صمت گذاشته بود، 
با تاکید بر اینکه حال وزارت صمت و شورای 
رقابت بایستی در تعامل با یکدیگر به چارچوب 
مشترک و مشخص برای قیمت گذاری خودرو 
برســند، اعلام کرد که با توجه به تجربه تلخ 
شیوه شورای رقابت در قیمت گذاری خودرو، 
وزارت صمت تمایل بر تداوم عرضه خودرو در 

بورس کالا دارد.
به گزارش ایســنا، اخیراً رئیس کمیســیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اســلامی، 
ضمن اشــاره به قوانین بورس کالا در عرضه 
کالاها از جمله خودرو، اظهار کرد: هر شخصی 
می تواند کالای خود را براساس قوانین بورس 
کالا عرضــه کند و بفروشــد؛ اما خودرو یک 
کالای انحصــاری و وظیفه شــورای رقابت 
اســت که در مورد قیمت کالاهای انحصاری 
نظر دهــد و قیمت گذاری کند. به طور مثال 
برای چنــد میلیون تقاضا، تنهــا چند هزار 
خــودرو وجود دارد، واگــذاری این ها اگر در 
اختیار بورس کالا باشد، این خودرو می تواند 
هــر قیمتی پیدا کند.وی افــزود: بنابراین از 
این جهت که عرضه متناســب تقاضا نیست 
و قیمت گذاری هم وجود ندارد، ما این شیوه 
عرضه خودرو در بــورس کالا راخلاف قانون 

می دانیم و مخالف آن هستیم. 
وزارت صمت و شــورای رقابت به چارچوب 
مشترک برای قیمت گذاری خودرو خواهند 
رســیددر رابطه بــا این اظهارنظــر رئیس 
کمیســیون صنایــع و معــادن مجلــس و 
همچنین مخالفت هــا و اظهارنظرهای دیگر 
در مورد عرضه خــودرو در بورس کالا، امید 
قالیباف- ســخنگوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت-در گفت وگو با ایســنا، توضیح داد:  
وزارت صمت بر اســاس مصوبه سران  سه قوه 

در ســال گذشته، مســئولیت قیمت گذاری 
خودرو را بر عهده گرفت و امر قیمت گذاری 
از شورای رقابت به وزارت صمت محول شد. 
حال زمان یکساله این مصوبه سران سه قوه به 
پایان رسیده است و مجدد به شورای رقابت 
برگشته است؛ بنابراین در حال حاضر بایستی 
وزارت صمت در تعامل با شــورای رقابت به 
یک چارچوب مشــترک و مشــخص برای 

قیمت گذاری خودرو دست پیدا کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به قیمت گذاری های 
گذشته شــورای رقابت و اثرات نامطلوبی که 
آن قیمت گذاری هــا بر تولید خودرو بر جای 
گذاشــت، موضع و تمایــل وزارت صمت بر 
این است که شــیوه عرضه خودرو در بورس 
تداوم داشته باشد؛ اما نکته اینجاست که این 
تصمیم بایستی در توافق با شورای رقابت به 
تصویب برسد و این شــورا بایستی تصمیم 
نهایی را در تعامل با وزارت صمت و به صورت 

مشترک ارائه کند.
عرضه خودرو در بورس کالا تجربه موفقی بود

مشــاور وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر 
نشان کرد: به زودی )احتمالا در هفته جاری( 
جلسه مشــترک با شــورای رقابت برگزار و 
نتیجه اعلام خواهد شــد. امــا همانطور که 
اشاره شد، با توجه به نتیجه ای که در گذشته 
از  قیمت گذاری شــورای رقابت دیده شد و 
از ســوی دیگر با توجه به تجربه خوبی که از 
عرضه خودرو در بورس کالا داشتیم، پیشنهاد 
وزارت صمــت به طور مشــخص ادامه روند 
عرضه ها در بورس کالاســت.قالیباف تصریح 
کرد: اظهارنظر رئیس کمیســیون صنایع و 
معادن مجلــس نیز بر همین اســاس بوده 
است که مهلت مصوبه سران سه قوه )مبنی بر 
قیمت گذاری خودرو توسط وزارت صمت( به 
پایان رسیده و وزارت صمت دیگر مسئولیتی 

در امر قیمت گذاری خودروها ندارد.

 تعامل وزارت صمت و شورای رقابت 
برای قیمت گذاری خودرو


